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Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji (wariant I) na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 – „PZP”) pn.: Wykonanie prac z zakresu porządkowania stanu posiadania - 
wznowienie granic działek ewidencyjnych na terenie Nadleśnictwa Lutówko

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 PZP, Zamawiający 
przekazuje treść zapytania do SWZ wraz z wyjaśnieniem:

1. Pytanie: 

Zgodnie z opublikowanym ogłoszeniem o zamówieniu, postępowanie jest prowadzone 
z podziałem na części. Natomiast opublikowany wzór Formularza ofertowego zawiera 
pola do wpisania tylko jednej oferowanej ceny netto i brutto. Prosimy 
o zmodyfikowanie wzoru formularza ofertowego w taki sposób, aby Wykonawca miał 
możliwość wpisania oferowanych cen na poszczególne części zamówienia, na które 
składa ofertę, np. poprzez zdefiniowanie pól przeznaczonych na wpisanie cen dla 
poszczególnych części w postaci tabeli.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do 
SWZ.

2. Pytanie:

Opublikowany wzór Formularza ofertowego zawiera następujący zapis:

"Posiadającego/ych uprawnienia geodezyjne oraz następujące doświadczenie 
zawodowe w realizacji inwestycji, które miały za przedmiot budowę lub przebudowę 
lub rozbudowę szkółki leśnej" Z uwagi na to, że w SWZ nie opisano wymagań 
odnośnie takiego rodzaju doświadczenia dla wykonawców prac geodezyjnych, prosimy 
usunięcie tego zapisu oraz odnoszącej się do tego zapisu tabeli z wzoru Formularza
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Ofertowego (lub ewentualnie o skorygowanie treści tego zapisu do postaci zgodnej 
z zapisami SWZ.)

Odpowiedź:

Błędnie pojawił się wskazany zapis, Zamawiający skoryguje treść Formularza 
ofertowego.

3. Pytanie:

Wnosimy o usunięcie z wzoru Formularza ofertowego tabeli przeznaczonej na Imię 
i nazwisko oraz numer uprawnień, zamieszczonej bezpośrednio po zapisie: 
"Oświadczamy, że zobowiązujemy się wykonywania przedmiotu zamówienia przy 
udziale co najmniej 1 osoby na

stanowisku geodety wskazanej/ych poniżej:" Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca, 
którego oferta zostanie oceniona najwyżej, będzie przez Zamawiającego wezwany do 
złożenia Wykazu osób. Zatem wystarczające wydaje się zadeklarowanie przez 
Wykonawcę w Formularzu ofertowym udziału wymaganej liczby osób spełniających 
warunki określone w SWZ wyłącznie poprzez wstępne oświadczenie, bez ich 
imiennego wykazywania. Imienne wykazywanie osób na pierwszym etapie 
postępowania spowoduje konieczność przechowywania (przez określony przepisami 
okres) danych osobowych wszystkich osób wykazanych przez oferentów 
w formularzach ofertowych bez względu na ostateczny wynik postępowania, nie zaś 
tylko tych osób, które rzeczywiście zostaną skierowane do wykonania przedmiotu 
zamówienia. Proponujemy zastosować w Formularzu ofertowym następujący zapis 
(bez tabeli): "Oświadczamy, że zobowiązujemy się do wykonywania przedmiotu 
zamówienia przy udziale dla każdej części zamówienia co najmniej 1 osoby na 
stanowisku geodety zgodnie z wymogami określonymi w SWZ".

Odpowiedź: 

Zamawiający przychylił się do sugestii Wykonawcy.

4. Pytanie:

W punkcie 7.3.2) w SWZ zawarto zapis:

"... oraz osoba, która ukończyła szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 roku 
w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 
824) lub posiadające odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie poprzednio 
obowiązujących przepisów które uprawniają do pracy w kontakcie ze środkami 
ochrony roślin albo odpowiadające im uprawnienia wydane w innych Państwach 
Członkowskich Unii Europejskiej, była wskazywana w więcej niż w jednym Pakiecie."
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Z uwagi na to, że usługa dotyczy prac geodezyjnych, prawdopodobnie powyższy 
fragment został użyty omyłkowo.

Prosimy o sprostowanie zapisu poprzez usunięcie omyłkowo użytego fragmentu 
i jednoznaczne określenie

wymagań dla osoby/osób przewidzianych do wykonywania funkcji nadzoru.

Odpowiedź: 

Zamawiający przychylił się do sugestii Wykonawcy.

5. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku ubiegania się o udzielenie zamówienia na 
kilka pakietów, Zamawiający dopuszcza, aby osoba skierowana do realizacji jednego 
z pakietów na stanowisku geodety, pełniła jednocześnie funkcję osoby nadzoru dla 
wszystkich realizowanych pakietów, w tym również pakietu, do realizacji którego 
została skierowana?

Odpowiedź: 

Błędnie sformułowano zapis o osobie nadzoru - Zamawiający nie przewiduje pełnienia 
tej funkcji.

6. Pytanie:

W treści ogłoszenia o zamówieniu kilkakrotnie użyto sformułowania:

"pliki shp* lub dbf*"

Przypuszczalnie gwiazdkami oznaczono treść, dla której przewidziano zamieszczenie 
dodatkowych objaśnień. W treści dokumentu brak objaśnień 
w odnośnikach/przypisach. Brak również objaśnienia dla identycznego sformułowania 
użytego w treści dokumentu "Załącznik nr 10 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia". 
Prosimy o uzupełnienie brakujących objaśnień lub o szczegółowe wyjaśnienie, czy 
gwiazdki oznaczają jakieś szczególne wymogi dla wskazanych formatów danych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje szczególnych wymogów. Zamawiający wymaga 
przedłożenia wyników pracy w postaci plików shp lub dbf.

7. Pytanie:

W treści ogłoszenia o zamówieniu dla poszczególnych części użyto sformułowania:

"Zakres prac obejmuje:

a) wznowienie/wytyczenie wraz z okazaniem na gruncie granic działek ewidencyjnych 
objętych niniejszym postępowaniem - ... szt."
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W tak użytym sformułowaniu nie jest wiadome, czy podane liczby sztuk dotyczą 
punktów granicznych czy działek.

Z uwagi na to, że podobnego sformułowania użyto w OPZ, prosimy o potwierdzenie, 
że podane liczby sztuk dotyczą punktów granicznych, które należy wznowić.

Odpowiedź: 

Podane ilości sztuk dotyczą działek ewidencyjnych.

8. Pytanie:

W treści ogłoszenia o zamówieniu dla poszczególnych części użyto sformułowania:

"Zakres prac obejmuje:

a) wznowienie/wytyczenie wraz z okazaniem na gruncie granic działek ewidencyjnych 
objętych niniejszym postępowaniem - ... szt."

W użytym sformułowaniu mowa o okazaniu na gruncie granic działek ewidencyjnych.

Prosimy o wyjaśnienie, czy należy okazać na gruncie jedynie położenie wznowionych 
punktów granicznych, czy należy okazać na gruncie wszystkie granice działek, dla 
których wykonano wznowienie któregokolwiek z punktów granicznych.

Z uwagi na to, że Wykonawcom na etapie składania ofert nie są znane identyfikatory 
działek objętych pracami, nie ma możliwości oszacowania liczby wszystkich punktów 
granicznych dla tychże działek, położenia oraz konfiguracji działek. Tym samym 
Wykonawca nie jest w stanie oszacować pracochłonności przy okazywaniu granic 
i rzetelnie określić cenę jednostkową i wycenić wartości prac w poszczególnych 
częściach.

Jeżeli zapis należy rozumieć jako wymóg okazania na gruncie wszystkich granic dla 
każdej z działek objętych pracami, prosimy o podanie wykazu identyfikatorów działek 
ewidencyjnych, które zostaną objęte pracami.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga okazania na gruncie wszystkich wznawianych granic działek 
ewidencyjnych. W przypadku wznawiania części granicy działki ewidencyjnej należy 
okazać na gruncie wznowione granice działki ewidencyjnej. W przypadku wznowienia 
wszystkich granic działki ewidencyjnej należy okazać w terenie całą granicę działki 
ewidencyjnej. 

Aby uszczegółowić postępowanie Zamawiający doda identyfikatory i mapy 
poszczególnych działek ewidencyjnych w formie załącznika do SWZ. 
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 9. Pytanie: 

W treści ogłoszenia o zamówieniu [pkt 4.2.2) b)] oraz we wzorach umów [§1. ust. 1. b)] 
dla poszczególnych części zamówienia użyto sformułowania:

"Podana liczba punktów geodezyjnych jest orientacyjna i może ulec zmianie."

Prosimy o udzielenie informacji, od czego będzie zależeć ewentualna zmiana podanej 
liczby punktów i o sposobie poinformowania Wykonawcy o takiej zmianie.

Prosimy o oszacowanie przez Zamawiającego i podanie, na przykład procentowo, o ile 
może zmienić się podana liczba. Może to mieć wpływ na określenie oferowanych cen 
jednostkowych.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis z „punktów geodezyjnych” na „znaków geodezyjnych”. 
Podana liczba znaków geodezyjnych może zmienić się maksymalnie o 10 %.

10. Pytanie:

W treści ogłoszenia o zamówieniu podano wartości dla całości zamówienia oraz 
wartości poszczególnych części. Prosimy o potwierdzenie, że podane kwoty to kwoty 
netto.

Odpowiedź:

Podane wartości w ogłoszeniu o zamówieniu to kwoty netto.

11. Pytanie:

W treści wzorów umów [§8. ust. 1] dla poszczególnych części użyto sformułowania:

"Zapłata Wynagrodzenia za Dokumentację geodezyjno-kartograficzną nastąpi 
w maksymalnie 20 częściach" Najprawdopodobniej jest to omyłka pisarska. Prosimy 
o zweryfikowanie i ewentualne skorygowanie podanej liczby części płatności we 
wszystkich wzorach umów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis na „(…) w maksymalnie 3 częściach”.

12. Pytanie:

W treści wzorów umów [§8. ust. 1] dla poszczególnych części użyto sformułowania:

"(3) po odbiorze końcowym Dokumentacji geodezyjno-kartograficznej – w kwocie 
stanowiącej."

Prawdopodobnie omyłkowo nie dokończono edycji tego zapisu. Prosimy 
o uzupełnienie zapisu we wszystkich wzorach umów oraz zweryfikowanie i ewentualną 
poprawę numeracji użytej w tym zapisie.
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Odpowiedź:

Zamawiający skoryguje zapis w § 8 ust. 1 pkt 2) Umowy który brzmi: „po odbiorze 
końcowym Dokumentacji geodezyjno-kartograficznej – w kwocie łącznej stanowiącej  
Wynagrodzenie o którym mowa w § 7 ust. 1.”

13. Pytanie:

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących Kosztorysów ofertowych (załączniki 2A, 
2B, 2C, 2D) i ewentualne skorygowanie treści.

Prosimy o wyjaśnienie, co oznacza liczba 2022 użyta w tytule kolumny "cena 
jednostkowa netto w zł 2022"?

Ewentualnie prosimy o skorygowanie tytułu kolumny poprzez usunięcie tej liczby.

Odpowiedź:

Liczba 2022 znalazła się przypadkowo we wskazanej części kosztorysów – dokumenty 
te zostaną skorygowane.

14. Pytanie:

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących opublikowanych dokumentów, 
w szczególności Kosztorysów ofertowych (załączniki 2A, 2B, 2C, 2D) i ewentualne 
skorygowanie i ujednolicenie treści.

Użyte sformułowania z nazewnictwem poszczególnych zakresów czynności są mylące 
lub niejednoznaczne. W poszczególnych dokumentach zamówienia używane jest 
niejednolite nazewnictwo, na przykład "wznowienie/wytyczenie", 
"wyznaczenie/wznowienie". Ponadto w tekście wiersza 2. w ogłoszeniu o zamówieniu 
lub we wzorach umów mowa o "punktach geodezyjnych", natomiast w kosztorysie 
mowa o "znakach granicznych na działce ewidencyjnej".

Prosimy zatem o potwierdzenie, że wszystkie wznawiane punkty dotyczą znaków 
granicznych działek ewidencyjnych. W Kosztorysach ofertowych w wierszu 1. użyto 
sformułowania zawierającego tekst "za pierwszy... znak graniczny", co sugeruje, że za 
kolejne punkty cena jednostkowa może być inna, jednakże nie przewidziano pola na 
wpisanie tej ceny. Natomiast w wierszu 2. użyto sformułowania "za kolejny... znak 
graniczny" w odniesieniu do ceny jednostkowej. Jak należy zatem rozumieć 
nazewnictwo w polach w tabeli? Czy dla pierwszego zestawu znaków (z wiersza 1.) 
wymagana jest tylko cena za pierwszy punkt, a dla drugiego zestawu (z wiersza 2.) 
tylko za kolejny? Przypuszczalnie różnica dla poszczególnych wierszy dotyczy 
wymogu związanego z okazaniem w terenie. Jeżeli jest to zgodne z zamysłem 
Zamawiającego, proponujemy skorygować Kosztorysy ofertowe w następujący 
sposób:

- w wierszu 1. sformułowanie w dotychczasowym brzmieniu zastąpić sformułowaniem:
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"Wznowienie/wytyczenie znaków granicznych oraz ich stabilizacja w terenie wraz 
z okazaniem na gruncie"

- w wierszu 2. sformułowanie w dotychczasowym brzmieniu zastąpić sformułowaniem:

"Wyznaczenie/wznowienie znaków granicznych oraz ich stabilizacja w terenie"

Jeżeli sformułowania należy rozumieć inaczej niż zaproponowano powyżej, wówczas 
prosimy Zamawiającego o skorygowanie zapisów poprzez użycie jednoznacznych 
sformułowań w nazewnictwie, w szczególności w Kosztorysach ofertowych, gdyż będą 
to dokumenty nie podlegające uzupełnieniu po terminie składania ofert i Wykonawca 
musi wiedzieć, jaki zakres czynności jest wyceniany.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolici zapisy, gdzie nazewnictwo „wznowienie/wytyczenie” zastąpi 
„wyznaczenie/wznowienie”

Wszystkie wznawiane punkty dotyczą znaków granicznych – zapisy te zostaną 
ujednolicone w dokumentacji zamówienia.

Zamawiający skoryguje zapis w Kosztorysach ofertowych zgodnie z poniższym 
zapisem:

- w wierszu 1:

„Za pierwszy wznowiony/wytyczony znak graniczny oraz jego stabilizacja w terenie 
wraz z okazaniem na gruncie”,

- w wierszu 2:

„Za kolejny wznowiony/wytyczony znak graniczny oraz jego stabilizacja w terenie wraz 
z okazaniem na gruncie”.

15. Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie dotyczące wymogów związanych z zatrudnieniem, gdyż 
w dokumentach opublikowanych na stronie internetowej prowadzonego postepowania 
zapisy dotyczące zatrudnienia są niejednolite.

W treści SWZ zawarto zapis:

"3.7. Zamawiający nie formułuje wymagań w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę 
lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności 
w zakresie realizacji zamówienia.” 

Jednocześnie we wzorach umów zawarto zapisy z wymogiem zatrudnienia, a także 
przewidziano kary umowne za naruszenie Obowiązku Zatrudnienia. Między innymi 
zawarto następujące zapisy:
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"Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wchodzące w skład 
przedmiotu zamówienia polegające na wykonywaniu usług geodezyjnych, ponieważ 
wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 
22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320 z późn. zm.)" oraz "Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca 
zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dla osób realizujących czynności, do 
których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia dokumenty, o których mowa w ust. 4. 
Nieprzedłożenie dokumentów, o których mowa w zdaniu poprzednim stanowi 
przypadek naruszenia Obowiązku Zatrudnienia." oraz "za naruszenie Obowiązku 
Zatrudnienia – w wysokości 500 PLN za każdy przypadek"

Prosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących wymogów związanych z zatrudnieniem 
we wszystkich dokumentach opublikowanych w ramach postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących 
czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia polegające na wykonywaniu 
usług geodezyjnych – zapisy zostaną ujednolicone.

Jacek Krzyżanowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/
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